АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Хилок

J€tanxc&i>  2021 г. № И  О

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над
территорией муниципального района «Хилокский район», посадку
(взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального
района «Хилокский район», сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации», утвержденный
постановлением администрации муниципального района «Хилокский
район» от 29 июля 2020 года № 459 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над
территорией муниципального района «Хилокский район», посадку
(взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального
района «Хилокский район», сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации»

Л О. О J 5 СУ Г0 Е» О ©v|X И О Т  Н о* Ж

J У привязных аэростатов над
В соответствии с постановлением администрации муниципального

района «Хилокский район» от 25 июля 2011 г. № 304 «Об утверждении
Порядка разработки и утверждения административных регламентов
исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных
услуг), со статьей 37 Устава муниципального района «Хилокский район», в
целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим
законодательством Администрация муниципального района «Хилокский
район» постановляет:

'■ ны\ прыжк >

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов
беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над
территорией муниципального района «Хилокский район», посадку (взлет) на
площадки, расположенные в границах муниципального района «Хилокский
район» (далее -  Административный регламент), утвержденный

Н  р:ЛЛТ1ГУ' 1-IH Л1 ~ Л П >•, ' ' t J W r t P T n a i r W H  \л\7 и  п  vT-i rrci ,1! L?/

i ■! Иf ша’1Ё$<ж '̂ crtyrti
..м; >л r jot, парашютных
>здушяых судов. Полетов

*

постановлением администрации муниципального района «Хилокский район»
от 29 июля 2020 года № 459 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, де^онстрацирнных
полётов воздушных судов, полетов беспилотных л етатедышх.-, щщзраюв,
подъема привязных аэростатов над территорией муниципального района
«Хилокский район», посадку (взлет) на площадки, расположенные в
границах муниципального района «Хилокский район».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее
постановление и разместить текст постановления на официальном сайте
администрации муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Заместитель руководителя администра^ f * s s g -
муниципального района «Хилокский раш ^н»^^
по территориальному развитию
i 1 0 Л \ С - V  iii;:Lv..X V.i'OIi.. 110*1 СТО i;

ОКО.!.'

• U - ^ ^ S c e n o B

С10Д.С
«Xkj

□фицш
4. )■

иципал!
53 площадки, расположенное в

ко

ракш ЖСКИИ Р£

?аштъ) настоящее
. официальном сайте
ион» в сети Интернет,

силу после его

:• '.'него нос:.ановленмя оставляю

ЗШей'Ителъ
г.ц;

170

К В. Серов

Зщ■ Ч

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального района
«Хилокский район»

° 61К "О

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,
подъема привязных аэростатов над территорией муниципального
района «Хилокский район», посадку (взлет) на площадки,
расположенные в границах муниципального района «Хилокский
район», сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации», утвержденный постановлением
администрации муниципального района «Хилокский район» от 29 июля
2020 года № 459 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над
территорией муниципального района «Хилокский район», посадку
(взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального
района «Хилокский район».

«Выда'ш разрешений на выполнение
гидадакйгкьгк р.а?)ОТ, •«, демонстрационных полётов
В пункте 1.1. слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменись
на слова «полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25
кг)», шона хХилокский
Пункт 1.5.1 раздела «Требования к порядку информирования о
предоставлении муниципальной услуги» читать в следующей редакции:

Для получения информации по процедуре предоставления
муниципальной услуги заинтересованными лицами используются
следующие формы консультирования: ,,,,
индивидуальное консультирование лично;
индивидуальное консультирование по почте (по электронной почте);
индивидуальное консультирование по телефону;
публичное письменное консультирование;
публичное устное консультирование.
может обратиться коммерческая и (либо) некоммерческая организация, к
которой обратился заявитель, за предоставлением муниципальных услуг (в
том числе дополнительные требования к защите персональных данных и
иной информации) заявление о предоставлении информации.

Заявители в целях получения муниципальных услуг обращаются в

5

орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через
многофункциональный центр. В электронной форме муниципальные услуги
предоставляются способами, предусмотренными частью 2 статьи
19 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», с исдользовашш^едшюго
портала муниципальных услуг, региональных порталов муниципальных
услуг, официальных сайтов указанных органов в соответствии с
нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок
предоставления муниципальных услуг.

Перечень муниципальных услуг, случаи и порядок обращения за
организацией предоставления таких услуг в коммерческие и некоммерческие
организации (при наличии у них технической возможности), а также
требования к организациям, в которые может обратиться заявитель за
организацией предоставления муниципальных услуг (в том числе
дополнительные требования к защите персональных данных и иной
информации), и критерии отбора указанных организаций определяются
органами местного самоуправления с учетом требований, установленных в
соответствии с частью 1.3 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010, года
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных й
муниципальных услуг».

Критерии отбора коммерческих и (или) некоммерческих организаций
осуществляются в соответствии со статьей 7 Федерального закона от
27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг».

В п.п. 6 пункта 2.6 раздела «Исчерпывающий перечень документов,
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги,
подлежащих представлению заявителем» слова «полетов беспилотных
летательных аппаратов» заменить на слова «полеты беспилотных воздушных
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;

Абзац 16 пункта 2.6 раздела «Исчерпывающий перечень документов,
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги,
подлежащих представлению заявителем» читать в следующей редакции:

Предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которые ранее были заверены в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ (ред. от 30.12.2020) «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с
изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2021), за исключением случаев, если
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных
случаев, установленных федеральными законами.